Протокол заседания Общественного совета
при Санкт-Петербургском УФАС России

Место проведения:
С-Петербург, Васильевский остров, 4 линия, дом 13, лит.А
01.06.2022, 15.00

Председатель — Г.А. Абелев
Присутствовали:
члены Общественного совета при Санкт-Петербургском УФАС России:
О.Б. Ашихмин, К.В. Казаченко, Н.П. Романенко, В.И. Рыжков, С.Г. Пилатов,
члены Общественного совета при Санкт-Петербургском УФАС России по ВКС:
Д.И. БондарчукА.Г., Голов, А.С. Мельников.
Приглашенные лица:
1. С.К. Кузин – начальник управления развития предпринимательства Комитета по промышленной политике, инновациям и торговле Санкт-Петербурга,
В.А. Шумовский – исполнительный директор Санкт-Петербургского регионального отделения «Деловой России»,
Е.В. Желтухина – вице-президент Санкт-Петербургской Торгово-промышленной палаты.
Представители Санкт-Петербургского УФАС России:
И.Е. Прохоров – руководитель управления,
В.А. Тукаев – заместитель руководителя,
Н.Ю. Кучиева - начальник отдела контроля естественных монополий,
А.А. Двояковский - заместитель начальника отдела контроля федеральной контрактной системы.
I
О ходе выполнения Национального плана развития конкуренции. Обсуждение доклада о состоянии конкуренции за 2021 год
_______________________________________________________________________

Докладчики:
Е.М. Мушкетов – заместитель руководителя Санкт-Петербургского УФАС России;
С.К. Кузин - начальник управления развития предпринимательства Комитета по промышленной политике, инновациям и торговле Санкт-Петербурга.
Г.А. Абелев - председатель ОС при Санкт-Петербургском УФАС России.
Решили:
[bookmark: _GoBack]1. 	Принять информацию к сведению.

II
Анализ практики применения законодательства Российской Федерации о контрактной системе в связи с принятием Федерального закона от 02.07.2021 No 360-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
______________________________________________________________________
Докладчики: А.А. Двояковский - заместитель начальника отдела контроля федеральной контрактной системы Санкт-Петербургского УФАС России.

Решили:
1. Принять информацию к сведению.

III
Развитие института антимонопольного комплаенса. Роль Общественного совета в реализации антимонопольного комплаенса на территории Санкт-Петербурга
______________________________________________________________________
Докладчики:
Н.Ю. Кучиева–– начальник отдела контроля естественных монополий Санкт-Петербургского УФАС России.
Г.А. Абелев - председатель ОС при Санкт-Петербургском УФАС России.

Решили:
1. Принять информацию к сведению.
1. Продолжить разъяснительную работу о необходимости внедрения комплаенса с хозяйствующими субъектами Санкт-Петербурга совместно с Санкт-Петербургской Торгово-промышленной палатой.
IV

Разное
_______________________________________________________________________
1. Организационные вопросы – благодарность членам Общественного совета за работу в Общественном совете 1-го созыва.

И.Е. Прохоров – руководитель Санкт-Петербургского УФАС России.

Председатель ОС                                                                                            Г.А. Абелев

Ответственный секретарь                                                                              В.А. Тукаев